
Remont łazienek na parterze i I piętrze budynku Sądu 
Rejonowego w Białej Podlaskiej (łazienki nr 7, 8, 5, 6 dla 

niepełnosprawnych; 105, 106, 108 oraz pomieszczenia 
gospodarczego) 

Zakres remontu (roboty ogólnobudowlane): 
Remont łazienek w budynku Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej z przystosowaniem jednaj dla 
osób niepełnosprawnych. 

 Roboty obejmują roboty rozbiórkowe tj. skucie płytek na ścianach i podłogach  wraz z 
wywiezieniem odpadów i utylizacją.

 Zamurowanie części otworów drzwiowych i wykucie nowych;
 Rozebranie ścianek działowych w łazienkach i wykonanie nowych; Ścianki z płyt g-k

wodoodpornej na ruszcie szer. 5 cm z wypełnieniem wełną mineralną;
 Poszerzenie otworów drzwiowych z wymianą nadproży na ścianach działowych;
 Demontaż wyposażenia oraz skucie płytek i tynkowanie wraz z malowaniem pom. obecnej

łazienki dla niepełnosprawnych;
 Wymiana drzwi wewnątrz łazienek (drzwi wyposażone w samozamykacze) oraz

wejściowych w łazience dla osób niepełnosprawnych – kolor dobrać do drzwi istniejących;
okelina z CPL gr. min 0.5 mm; drzwi wyposażone w samozamykacze; ościeżnice
regulowane;

 Wykonanie warstw wyrównawczych pod posadzki z oczyszczeniem i zagruntowaniem
podłoża, ułożeniem zaprawy;

 Ułożenie posadzek z płyt gresowych 60x60 cm kolor jasny beż do ustalenia z Inwestorem
(wykonawca ma zaproponować przynajmniej trzy rodzaje płytek spełniających wymagania
do wyboru) niepolerowanych antypoślizgowych R10, na zaprawie klejowej o klasie
ścieralności 5;

 Wykonanie okładzin ściennych z płytek ceramicznych 60x60 cm w kolorze jasny beż,
powierzchnia polerowana błyszcząca (klasa odporności na plamienie 5);

 Wykonanie sufitów podwieszanych przeznaczonych do pomieszczeń mokrych – moduł
60x60cm;

 Zabudowy z płyt g.-k. pionów wod. – kan oraz geberitów;
 Wyposażenie łazienki w pochwyty dla osób niepełnosprawnych; elementy wyposażenia tj.

lustra, pojemniki na mydło ze stali nierdzewnej, uchwyty na papier ze stali nierdzewnej,
suszarki do rąk uruchamianej ręcznie ze stali nierdzewnej;

 Malowanie ścian w łazienkach oraz na korytarzu przy łazience dla niepełnosprawnych.
Wymagania materiałowe zgodne ze specyfikacją. 

Opis instalacji sanitarnych 
Zakres prac  

W obrębie remontowanych pomieszczeń należy wykonać demontaż istniejącej instalacji wod-
kan, c.w. i wentylacji. Na czas remontu należy zdemontować grzejniki, które przewiduje się do 
ponownego montażu po skończonym remoncie. 

Instalacja wodociągowa 



Instalację wodociągową (woda zimna i ciepła) wykonać z rur plastikowych z wkładką 
aluminiową typ PE-X/Al/PE-HD. Wymianie podlega cała instalacja wodociągowa w obrębie 
remontowanych łazienek. Piony prowadzić obok pionu kanalizacyjnego. Średnice instalacji 
takie jak istniejącej. Instalacje prowadzić w bruzdach ściennych lub częściowo w zabudowach 
płytami G-K. Na pionach zamontować kulowe zawory odcinające. Zawory zamontować należy 
u podstawy projektowanych pionów oraz na odejściach od pionów. W miejscach montażu 
zaworów odcinających zamontować drzwiczki rewizyjne. Instalację wody zimnej należy 
zaizolować otulinami jednowarstwowymi. Przejścia przez stropy wykonać w tulejach 
ochronnych stalowych o średnicach większych o dwie średnice od rury przewodowej 
wypełnionych kitem plastycznym.. 

Po zmontowaniu, instalację należy poddać próbie ciśnienia a po jej pozytywnym wyniku 
przewody należy zaizolować termicznie, zabezpieczając je przed wykropleniem, otulinami 
jednowarstwowymi. 

Po wymianie całej instalacji wodociągowej należy ją przepłukać, poddać dezynfekcji i ponownie 
przepłukać. Z prób szczelności sporządzić protokół. 

Instalacja kanalizacji 

Na dole pionów kanalizacyjnych należy zamontować rewizje. Podejścia kanalizacyjne do 
pionów prowadzone będą w bruzdach ściennych lub zabudowach G-K. Do wymiany 
przewidziano całe piony kanalizacyjne. Na dole pionów należy zamontować rewizje 
(czyszczaki). Przewody kanalizacyjne montować za pomocą uchwytów do elementów 
konstrukcyjnych ścian. Odpowietrzenie instalacji poprzez wywiewki kanalizacyjne.  
W uzasadnionych technicznie przypadkach dopuszcza się połączenie nie więcej niż 5 
przewodów spustowych nad najwyżej położonymi przyborami kanalizacyjnymi do jednego 
przewodu stanowiącego wspólną rurę wentylacyjną, której pole przekroju nie może być 
mniejsze od 2/3 sumy powierzchni pól przekrojów połączonych przewodów spustowych. 

Instalacja wod-kan i c.w. wyposażona będzie w następujące urządzenia sanitarne: 

 Umywalki: 
- umywalki wiszące 
- umywalki wiszące dla osób niepełnosprawnych 

 Ustępy: 
- ustęp na stelażu dla niepełnosprawnych (stelaż, miska wisząca, deska wolnoopadająca, 
przycisk do stelaża),  
- ustęp na stelażu (stelaż, miska wisząca, deska wolnoopadająca, przycisk do stelaża),  

 Baterie umywalkowe 

Instalacja wentylacji 

W łazienkach przewiduje się montaż wentylatorów łazienkowych montowanych na kratkach 
istniejących kanałów grawitacyjnych. Wentylatory powinny mieć możliwość opóźnienia 
czasowego, powinny być ciche. Wydajność wentylatorów nie mniejsza niż 100 m3/h. 

I. Uwagi końcowe 

Instalacje należy wykonać zgodnie z aktualnie obowiązującymi normami i przepisami oraz 
sztuką instalacyjną.  



Podczas wykonywania robót należy bezwzględnie przestrzegać przepisów BHP. 

Odtworzyć przejścia pożarowe na pionach pomiędzy piwnicą a parterem. 

Wszelki gruz i odpady pochodzące z rozbiórki, jak też zdemontowane rurociągi i biały montaż 
nieprzeznaczony do ponownego zamontowania, należy uprzątnąć i wywieźć z terenu budowy. 

 

Opis do instalacji elektrycznych. 
Opis do instalacji elektrycznych. 

1. Instalacja oświetleniowa. 

Istniejącą instalacje oświetleniową znajdującą się w toaletach należy zdemontować. Nową instalację 
oświetleniową wykonać przewodami miedzianymi kabelkowymi typu YDYżo 1,5mm2-750V . 
Przewody prowadzić pod tynkiem, w przestrzeni nad sufitem podwieszanym prowadzić 
natynkowo. Zaprojektowano oprawy w wykonaniu szczelnym. Rozmieszczenie opraw i łączników 
oświetleniowych pokazano na rysunku. Dodatkowo w toalecie dla osób niepełnosprawnych 
zaprojektowano oświetlenie ewakuacyjne (T=1h). Moduły zasilające w oprawach oświetlenia 
ewakuacyjnego pracują - w trybie awaryjno-sieciowym, oświetlenie kierunkowe (znaki ewakuacyjne) 
– w trybie na ciemno. Oprawy powinny być wyposażone w funkcję autotestu. Oprawy oświetlenia 
awaryjnego muszą posiadać świadectwo dopuszczenia CNBOP. Projektowane wentylatory 
łazienkowe z funkcją czasowego opóźniania wyłączania zasilić z obwodów oświetleniowych 
zgodnie z DTR urządzenia. 

2. Instalacja gniazd wtykowych. 

Istniejącą instalację znajdującą się w toaletach należy zdemontować Instalację gniazd wtykowych 
wykonać przewodami miedzianymi kabelkowymi typu YDYżo 3x2,5mm2 – 750V. Przewody 
prowadzić pod tynkiem, nad sufitem podwieszanym przewody prowadzić natynkowo. Stosować 
osprzęt hermetyczny (IP44). Rozmieszczenie gniazd pokazano na rysunku. 

3. Instalacja sygnalizacji przyzywowej. 

W toalecie dla osób niepełnosprawnych zaprojektowano instalację sygnalizacji przyzywowej mającą 
na celu przywołanie ochrony przez osobę niepełnosprawną potrzebującą pomocy. Instalację 
zaprojektowano w oparciu o system firmy ABB. Instalacje należy zasilić z obwodu oświetleniowego 
występującego w toalecie. Rozmieszczenie urządzeń pokazano na rysunku.    

 


